Aposentado por Invalidez, lotado no IPREJ, matrícula nº 300576, integrado por uma (1) 
dependente, a Srª MARIA DA GLÓRIA SANTANA LOGRADO, cônjuge do “de cujus”, 
portadora do CPF nº 271.492.265-15 e RG. nº 01461057 45 SSP/BA, sendo o valor da pensão 
fixado em R$ 859,78 (Oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos), 
equivalente a 100% dos proventos percebidos pelo servidor, com início em 16/02/2014, data 
do óbito, obedecendo ao disposto do inciso I do § 7º do art. 40 da CF/88. 

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

[...]

no cargo de Operário, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, matrícula nº 834, 
integrado pela dependente NILZETE DOS SANTOS BRAGA, companheira do “de cujus”, 
portadora do CPF nº 372.496.815-91 e RG. nº 03159570 77 SSP/BA, sendo o valor da pensão 
fixado em R$ 1.275,35 (hum mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), 
com início em 14/11/2012, data do óbito, obedecendo ao disposto do inciso II do § 7º do art. 
40 da CF/88, até que porventura haja a apresentação de novos dependentes para o rateio, 
observada a limitação imposta nos arts.

[...]

à Srª NILZETE DOS SANTOS BRAGA, portadora do CPF nº 
733.956.505-10 e RG. nº 09731995 39 SSP/BA, companheira da “de cujus” e sua beneficiária 
na categoria vitalícia, o equivalente a 50% (cinquenta por cento) do valor do benefício. Desse 
modo, fica o valor da pensão fixado em R$ 318,84 (trezentos e dezoito reais e oitenta e 
quatro centavos), com início em 18/04/2013, data em que apresentou provas válidas para o 
pleito do benefício, obedecendo ao disposto do inciso II do § 7º do art. 40 da CF/88. 

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

[...]

733.956.505-10 e RG. nº 09731995 39 SSP/BA, companheira da “de cujus” e sua beneficiária 
na categoria vitalícia, o equivalente a 50% (cinquenta por cento) do valor do benefício. Desse 
modo, fica o valor da pensão da beneficiária em epígrafe fixado em R$ 318,84 (trezentos e 
dezoito reais e oitenta e quatro centavos), com início em 17/05/2013, data em que 
apresentou provas válidas para o pleito do benefício, obedecendo ao disposto do inciso II do § 
7º do art. 40 da CF/88. 

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

[...]

inativo, aposentado por idade, lotado no IPREJ, matrícula nº 301167, integrado por uma 
dependente, a Srª IDÁLIA NASCIMENTO SOUZA, cônjuge do “de cujus”, portadora do 
CPF nº 373.494.145-87 e RG. nº 04.904.893-70 SSP/BA, sendo o valor da pensão fixado em 
R$ 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais), equivalente a 100% dos proventos percebidos 
pelo servidor, com início em 03/04/2014, data do óbito, em obediência ao disposto do inciso I 
do § 7º do art. 40 da CF/88. 

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

[...]

20.859.949-54 SSP BA, filho da “de cujus” e seu beneficiário temporário respeitado o limite 
etário previsto na Lei Municipal nº 1800/2008, o equivalente a 50% (cinquenta por cento) do 
valor do benefício. Desse modo, fica o valor da pensão fixado em R$ 581,78 (Quinhentos e 
oitenta e um reais e setenta e oito centavos), com início em 26/06/2014, data do óbito, em 
obediência ao disposto do inciso II do § 7º do art. 40 da CF/88. 

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seu efeito a 26 de junho de 2014, revogadas as disposições em contrário.

[...]

nº 20.859.949-54 SSP BA, filho da “de cujus” e seu beneficiário temporário respeitado o 
limite etário previsto na Lei Municipal nº 1800/2008, o equivalente a 50% (cinquenta por 
cento) do valor do benefício. Desse modo, fica o valor da pensão fixado em R$ 581,78 
(Quinhentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos), com início em 26/06/2014, data 
do óbito, em obediência ao disposto do inciso II do § 7º do art. 40 da CF/88. 

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seu efeito a 26 de junho de 2014, revogadas as disposições em contrário.